La autorización para expedir una visa en el exterior tendrá una vigencia de hasta tres (3) meses. Vencido este plazo, caducará la
autorización y se archivará la solicitud con la respectiva documentación.

ARTÍCULO 12. Para efectos del  presente decreto,  se entenderá por año calendario el  período de trescientos sesenta y cinco (365) días
calendario, contados a partir del día y mes del año de expedición de una visa o del permiso de ingreso y permanencia.

ARTÍCULO 13. La vigencia de la visa se contará a partir de la fecha de su expedición.

La vigencia de una visa termina en los siguientes casos: